



Skolebestyrelsesmøde arbejdsdøgn 20.-21. september

Deltagere	Andreas Hjalte Buchhave Jensen, Lise Bjerregaard, Peter Cordes, Christina Sabroe, Rikke Hassett, Connie Andersen, Mikkel Hansen, Mette Hovaldt Andersen, Kalle Blicher Lerche Kruse og Lars Rasmussen,
Referent	
Afbud	Anja Roland Madsen, Cristina Poblador

Punkt	Dagsorden og referat
1	Godkendelse af dagsorden
Ref	Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger.
2	Godkendelse af referat fra skolebestyrelsesmøde den 25. juni
Ref	Referatet er ikke udsendt til alle – Lars sørger for dette.
3	<p>Der har været afholdt valg til skolebestyrelsen i foråret 24. Skolebestyrelsen skal derfor konstituere sig.</p> <p>Der skal blandt de valgberettigede vælges en formand og en næstformand for valgperioden 24/25 og 25/26.</p>
Ref	<p>På baggrund af valget til skolebestyrelsen i foråret 2024 er følgende forældre medlemmer af skolebestyrelsen:</p> <p>Andreas Hjalte Buchhave Jensen Lise Geisler Bjerregaard Rikke Hassett Anja Roland Madsen Christina Sabroe Cristina Poblador Peter C. Kristensen</p> <p><u>Suppleanter:</u> Tanja d'Otrante Blomdahl Schlegel Maria Thomsen</p> <p>Medarbejderrepræsentanter er Connie Andersen og Mikkel Hansen.</p> <p>På bestyrelsesmødet blev Andreas Hjalte Buchhave Jensen valgt som formand for skolebestyrelsen og Lise Bjerregaard blev valgt som næstformand for skolebestyrelsen.</p>
4	<p>Nyt fra:</p> <p>Formand/forældre:</p> <p>Elevrådet: -</p> <p>Medarbejdere:</p> <p>Ledelsen:</p>

Ref	<p>Formand/forældre: Der er indgået aftale om det kommunale budget. Der blev udsendt en høring med meget kort varsel, men der blev ikke afgivet høringssvar fra skolebestyrelsen, da det ikke blev vurderet relevant</p> <p>Tillidsrepræsentanterne fra skolerne i kommunen afgav høringssvar vedr. en bekymring om antallet af lærere i kommunen.</p> <p>Generelt kom budgettet endeligt i mål med et spiseligt resultat.</p> <p>Elevrådet: -</p> <p>Medarbejdere: -</p> <p>Ledelsen: Der er lidt udfordringer med brugen af mobiltelefoner i Kaktussen.</p> <p>Skolebestyrelsen besluttede, at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Eleverne kan bruge Playstation i Kaktussen efter kl. 15 til alderssvarende spil • Telefonerne bliver i kasserne efter skoledagens ophør og overdrages til FOen • Forældrene opfordres til at lade børnene være i Kaktussen lidt længere for at understøtte det sociale fællesskab <p>Ledelsen takkede for indsatsen omkring læringsfestivalen, som gik rigtig godt. Det blev drøftet, at der næste år skal være adgang til vand. Desuden skal der gøres lidt mere ud af Skolebestyrelsens stand.</p> <p>Ledelsen oplyste, at der er evalueret på forløbet omkring mini-FO i foråret 2024 og man er i gang med planlægning af brobygning i forhold til næste års børnehaveklasse.</p> <p>Der arbejdes på en løsning på sygemelding i 7. klasse.</p>
5	<p>Status og opfølgning på classesammenlægningerne og flytningerne</p> <p>Skoleledelsen giver en orientering, herunder udviklingen af udskolingen og den kommende tids indsatsområder på Vejbyafdelingen.</p> <p>Skolebestyrelsen giver feedback</p> <p>Eventuelle tiltag/indsatser aftales</p> <p>Ved/ Ledelsen og Skolebestyrelsen</p>
Ref	<p>På Tisvilde afdelingen er elevgruppen landet rigtig godt.</p> <p>Der er behov for fokus på arbejdsmiljøet. Pladsen udnyttes max og der kan være lidt trangt. Det kan sætte nogle begrænsninger på mulighederne for udfoldelse. Samtidig er der blevet stille på Vejby afdelingen.</p> <p>Der er mange ting i gang og mange ting planlagt i udskolingen, herunder i forhold til mobiltelefoner, aktiviteter i pauserne, indflyvning om morgenen mv. Særligt de nye regler vedr. mobiltelefoner og at 7. klasserne ikke kan forlade matriklen har affødt reaktioner hos eleverne, men der er ved at falde ro på det. Der er fuld opbakning fra skolebestyrelsen til de forskellige initiativer.</p>

6	<p>Evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen</p> <p>Folkeskolen står overfor en række implementeringer i forbindelse med regeringens plan for Evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen. Nedenstående oversigt beskriver implementeringsplanen og giver derfor også skolebestyrelsen mulighed for at udarbejde en plan for udarbejdelse af principper for de enkelte områder.</p> <p>Skolebestyrelsen drøfter mulighederne og opmærksomhedspunkterne i planen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Folkeskolens Nationale Overgangstest (i skoleårene 2022/23 til 2025/26) • Risikotest for ordblindhed Fra skoleåret 2022/2023 er det obligatorisk at tilbyde elever med tegn på specifikke læsevanskeligheder. Risikotest for ordblindhed senest i slutningen af 1. klasse. • Meddelelsesbog til samarbejde mellem elev, forældre og skole Meddelelsesbogen er et dialogværktøj til samarbejdet mellem elev, forældre og skole om elevens faglige og alsidige udvikling. Meddelelsesbogen har fra skoleåret 2022/2023 erstattet den tidligere elevplan Meddelelsesbogen, Skolebestyrelsens oplæg har været til høring i pædagogik råd. Skolebestyrelsen skal besluttede den endelige princip. • Obligatorisk redskab til sprogvurdering i børnehaveklassen Fra skoleåret 2024/2025 er det obligatorisk at anvende et digitalt redskab til at vurdere elevernes sprog i børnehaveklassen. • Redskab til screening for tegn på høj begavelse for elever i 1. klasse Fra skoleåret 2024/25 får skolerne et redskab til at screene elever i 1. klasse for tegn på høj begavelse. • Screening for læsevanskeligheder i 1. klasse Fra skoleåret 2025/2026 vil der være udviklet en ny it-understøttet klassebaseret screening for læsevanskeligheder, som alle elever skal gennemføre i 1. klasse. • Afskaffelse af UPV <p>Kilde: Om test, evaluering og skoleudvikling i folkeskolen Børne- og Undervisningsministeriet (uvm.dk)</p> <p>Se bilag</p>
Ref	Sankt Helene Skole er på vej til at implementere ovenstående tiltag. Ledelsen orienterede om status. Skolebestyrelsen kan hen ad vejen tage stilling til, om der skal udarbejdes principper for anvendelsen af nogle af værktøjerne.
7	Punkter til kommende møder:
Ref	<ul style="list-style-type: none"> • Profil for Sankt Helene Skole • Årshjul for traditioner • Opdatering af forretningsorden • Lokaleplan for det kommende skoleår • Princip for meddelelsesbogen

Vel mødt
Andreas og Lars